
FORMULARUL OFERTEI (F3.1)

Data: 25 mart 2020, 12:24 - 28 mart 2020, 12:24

Procedura de achiziție  ocds-b3wdp1-MD-1584539272993

Anunț de participare Nr.: 
Către:   IMSP Spitalul Raional Criuleni

Biosistem-mld SRL declară că: 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de licitaţie, inclusiv 
modificările nr. 

b) Biosistem-mld SRL
se angajează să furnizeze, în conformitate cu documentele de licitaţie şi condiţiile stipulate
în specificaţiile tehnice şi de formare a preţurilor, următoarele bunuri şi/sau servicii 

Reactive pentru laborator a. 2020

143 777,79 lei
una sută patruzeci și trei mii șapte sute șaptezeci și șapte lei și șaptezeci 

și nouă bani

163 718,45 lei
una sută șaizeci și trei mii șapte sute optsprezece lei și patruzeci și cinci 

bani

e) Prezenta ofertă va rămîne valabilă pentru perioada de timp specificată în FDA3.8.,
începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu FDA4.2., va rămîne
obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment pînă la expirarea acestei perioade

f) În cazul acceptării prezentei oferte, Biosistem-mld SRL se angajează să obţină o
Garanţie de bună execuţie în conformitate cu FDA6, pentru executarea corespunzătoare a
contractului de achiziţie publică.

g) Nu sîntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131
din 03.07.2015 privind achizițiile publice

h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau
subcontractor ce fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor
legislaţiei în vigoare sau a regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice

Semnat: _________________________________

Nume: Poiata Vitalie

În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL

Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

Data:  25 mart 2020, 12:24 - 28 mart 2020, 12:24

c) Suma totală a ofertei  
fără TVA constituie:

d) Suma totală a ofertei  
cu TVA constituie:

Biosistem-mld SRL tel.(022)808719,808517 fax.808519

info@biosistem-mld.com;
biosistem.mld@gmail.com



Specificaţii tehnice (F4.1) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Cod CPV Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Modelul articolului

Ţara de 

origine
Producătorul

Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea 

contractantă
Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant

Standarde de 

referinţă

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1  33600000-6 AST/GOT set 250 ml
ASPARTATE AMINOTRANSFERASE 
(AST/GOT)

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6 ALT/GPT set 250 ml
ALANINE 
AMINOTRANSFERASE(ALT/GPT)

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6 ALBUMIN set 250 ml ALBUMIN Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE
1  33600000-6 ALP-AMP set 100 ml ALKALINE PHOSPHATASE(ALP)-AMP Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE
1  33600000-6 α-AMYLASE (DIRECT) set 100 ml alpha-AMYLASE - DIRECT Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6
BILIRUBIN (TOTAL) metoda DPD set 250 
ml

BILIRUBIN (TOTAL) Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6
BILIRUBIN (DIRECT) metoda DPD set 250 
ml

BILIRUBIN (DIRECT) Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6 CALCIUM- ARSENAZO set 500 ml CALCIUM-ARSENAZO Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE
1  33600000-6 CHOLESTEROL  set 500 ml CHOLESTEROL Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6
CHOLESTEROL HDL DIRECT set 4 fl. x 20 
ml 

CHOLESTEROL HDL DIRECT Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6 CREATININE set 500 ml CREATININE Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE
1  33600000-6 γ-GLUTAMILTRANSFERASE set 250 ml gamma-GLUTAMYL TRANSFERASE Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE
1  33600000-6 GLUCOSE set 500 ml GLUCOSE Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE
1  33600000-6 IRON-FERROZINE set 250 ml IRON FERROZINE Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE
1  33600000-6 PROTEIN (TOTAL)  set 500 ml PROTEIN (TOTAL) Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6
MAGNESIUM (Magnesiu Xylidyl Blue)  set 
100 ml

MAGNESIUM Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6 TRIGLYCERIDES  set 500 ml TRIGLYCERIDES Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE
1  33600000-6 UREA/BUN-UV  set 250 ml UREA/BUN - UV Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE
1  33600000-6 URIC ACID  set 500 ml URIC ACID Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6
BIOCHEMISTRY CALIBRATOR 
(HUMAN) set 25 ml

BIOCHEMISTRY CALIBRATOR HUMAN Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6
BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM 
Normal (HUMAN) set 25 ml

BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM I  
(HUMAN) 

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6
BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM 
Patologic (HUMAN) set 25 ml

BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM II 
(HUMAN) 

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6
HEMOGLOBIN A1C-DIRECT (HbA1C-
DIR) BSA set 72 ml

HEMOGLOBIN A1C-DIRECT (HbA1C-
DIR) BA    

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6
HEMOGLOBIN A1C CONTROL 
(NORMAL) set 0,5 ml

HEMOGLOBIN A1C CONTROL 
(NORMAL) 

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6
HEMOGLOBIN A1C CONTROL 
(ELEVATED) set 0,5 ml

HEMOGLOBIN A1C CONTROL 
(ELEVATED) 

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6
Soluţie concentrată de spălare fl. 100 ml p/u A 
25, fl.1000 ml

CONCENTRATED WASHING SOLUTION Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6
Soluţie concentrată de sistem lichid fl. 1000 
ml p/u A 25, fl.1000 ml

CONCENTRATED SYSTEM LIQUID 1 L Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

1  33600000-6
Soluţie de spălare fl. 1000 ml p/u A 25, 
fl.1000 ml

WASHING SOLUTION 1 L Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

3  33600000-6 Soluție de deluare a sîngelui integru M-30D DILUENT China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE
3  33600000-6 Soluție de deluare/curatare a sîngelui integru M-30R RINSE (II) China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE
3  33600000-6 Soluție de lizare a eritrocitelor M-30CFL LYSE  China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

3  33600000-6
Hîrtie termo cu lățimea 50mm și diametrul 
rulonului 40mm.

Hirtie termo 50 mm (Mindray) China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

3  33600000-6
Soluție de control 3 nivele(nivel înalt,nivel 
mediu,nivel jos)

Control 3 x 3.0ml Tri-pack (1L, 1N, 1H) China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

3  33600000-6 Soluție de spălare 50 ml. Probe Cleanser China Mindray Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE
8  33600000-6 ASFO - FATEX. ANTI-STREPTOLYSIN O (ASO) - SLIDE Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE
8  33600000-6 CPR-FATEX. C-REACTIVE PROTEIN (CRP) - SLIDE Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE
8  33600000-6 RF - FATEX. RHEUMATOID FACTORS (RF) - SLIDE Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

10  33600000-6 Cuva pentru ser, 2 ml   1000buc/set. SAMPLE WELLS Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

3.       Reactive pentru analizor 
hematologic BC 3600 Sistem închis

8.       Reagenţi,calibratori şi material 
de control 

10.    Consumabile p/u analiz. 

Numărul procedurii de achiziție:

Denumirea procedurii de achiziție:

 ocds-b3wdp1-MD-1584539272993 din 25 mart 2020, 12:24 - 28 mart 2020, 12:24

Reactive pentru laborator a. 2020

1.       Reagenţi,calibratori şi material 
de control p/u analiz. biochimic 

automat A 25 Biosystems(sistem 
închis)(a.17 Ord MS nr.374),accesorii 
/consumabile/ piese de schimb (a.18 

Ord MS nr.374)

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel. 022 808719/808719



10  33600000-6 Rotor de reactie, 10 buc/set. REACTION ROTOR Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

10  33600000-6 PHOTOMETRIC LAMP
12V/20W HALOGEN LAMP (5 UNITS) - A-
25

Spania Biosystems Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

12 12.Eperubeta borosilicat  33600000-6 Eperubeta borosilicat
BORO 12X75 ROUND BOTTOM  
(Eprubete din borosilicat 12x75)

Spania Deltalab Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

15 15.Eprubeta cu citrate de Na,  33600000-6 Eprubeta cu citrate de Na,
CITRATE TUBE 2.5ML PP  (Eprubete cu 
cintrat de Na 3.8%, volum 2,5 ml)

Spania Deltalab Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

27
27.Teste la urina pentru aprecierea 
glucozei, corpi cetonici, proteină; PH

 33600000-6
Teste la urina pentru aprecierea glucozei, 
corpi cetonici, proteină; PH

DIRUI H10 urine strips China DIRUI Conform invitatiei Conform cerintelor ISO, CE

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

10.    Consumabile p/u analiz. 
biochimic automat A 25 

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel. 022 808719/808719



Specificații de preț  (F4.2) 

Nr. 

Lot
Denumire Lot Denumirea bunurilor şi/sau a serviciilor Cod CPV Cantitatea

Unitatea de 

măsură

Preţ unitar (fără 

TVA)
Preţ unitar (cu TVA)

Suma

fără

TVA

Suma

cu TVA
Termenul de livrare/ prestare 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 AST/GOT set 250 ml  33600000-6 8 Set 407,13 439,70 3 257,04 3 517,60
1 ALT/GPT set 250 ml  33600000-6 8 Set 407,13 439,70 3 257,04 3 517,60
1 ALBUMIN set 250 ml  33600000-6 1 Set 163,81 176,91 163,81 176,91
1 ALP-AMP set 100 ml  33600000-6 1 Set 203,75 220,05 203,75 220,05
1 α-AMYLASE (DIRECT) set 100 ml  33600000-6 6 Set 765,82 827,09 4 594,92 4 962,54
1 BILIRUBIN (TOTAL) metoda DPD set 250 ml  33600000-6 4 Set 184,89 199,68 739,56 798,72
1 BILIRUBIN (DIRECT) metoda DPD set 250 ml  33600000-6 4 Set 188,59 203,68 754,36 814,72
1 CALCIUM- ARSENAZO set 500 ml  33600000-6 1 Set 463,71 500,81 463,71 500,81
1 CHOLESTEROL  set 500 ml  33600000-6 4 Set 591,66 638,99 2 366,64 2 555,96
1 CHOLESTEROL HDL DIRECT set 4 fl. x 20 ml  33600000-6 4 Set 957,37 1 033,96 3 829,48 4 135,84
1 CREATININE set 500 ml  33600000-6 10 Set 230,38 248,81 2 303,80 2 488,10
1 γ-GLUTAMILTRANSFERASE set 250 ml  33600000-6 2 Set 766,93 828,28 1 533,86 1 656,56
1 GLUCOSE set 500 ml  33600000-6 4 Set 230,38 248,81 921,52 995,24
1 IRON-FERROZINE set 250 ml  33600000-6 1 Set 577,97 624,21 577,97 624,21
1 PROTEIN (TOTAL)  set 500 ml  33600000-6 1 Set 328,00 354,24 328,00 354,24
1 MAGNESIUM (Magnesiu Xylidyl Blue)  set 100  33600000-6 1 Set 131,64 142,17 131,64 142,17
1 TRIGLYCERIDES  set 500 ml  33600000-6 4 Set 678,56 732,84 2 714,24 2 931,36
1 UREA/BUN-UV  set 250 ml  33600000-6 4 Set 414,53 447,69 1 658,12 1 790,76
1 URIC ACID  set 500 ml  33600000-6 2 Set 670,42 724,05 1 340,84 1 448,10

1
BIOCHEMISTRY CALIBRATOR (HUMAN) set 
25 ml

 33600000-6 1 Set 1 172,59 1 266,40 1 172,59 1 266,40

1
BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM Normal 
(HUMAN) set 25 ml

 33600000-6 1 Set 1 172,59 1 266,40 1 172,59 1 266,40

1
BIOCHEMISTRY CONTROL SERUM Patologic 
(HUMAN) set 25 ml

 33600000-6 1 Set 1 172,59 1 266,40 1 172,59 1 266,40

1
HEMOGLOBIN A1C-DIRECT (HbA1C-DIR) 
BSA set 72 ml

 33600000-6 4 Set 4 689,80 5 064,98 18 759,20 20 259,92

1
HEMOGLOBIN A1C CONTROL (NORMAL) set 
0,5 ml

 33600000-6 1 Set 447,81 483,63 447,81 483,63

1
HEMOGLOBIN A1C CONTROL (ELEVATED) 
set 0,5 ml

 33600000-6 1 Set 447,81 483,63 447,81 483,63

1
Soluţie concentrată de spălare fl. 100 ml p/u A 25, 
fl.1000 ml

 33600000-6 1 Set 1 787,05 2 144,46 1 787,05 2 144,46

1
Soluţie concentrată de sistem lichid fl. 1000 ml p/u 
A 25, fl.1000 ml

 33600000-6 1 Set 1 618,72 1 942,46 1 618,72 1 942,46

1 Soluţie de spălare fl. 1000 ml p/u A 25, fl.1000 ml  33600000-6 1 Set 838,59 1 006,31 838,59 1 006,31

Numărul procedurii de achiziție

Denumirea procedurii de achiziție:

 ocds-b3wdp1-MD-1584539272993 din 25 mart 2020, 12:24 - 28 mart 2020, 12:24

Reactive pentru laborator a. 2020

la solicitare

1.       Reagenţi,calibratori şi 
material de control p/u analiz. 

biochimic automat A 25 
Biosystems(sistem 

închis)(a.17 Ord MS 
nr.374),accesorii 

/consumabile/ piese de schimb 
(a.18 Ord MS nr.374)

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel.022 808719/808517



TOTAL LOT 58 557,25 63 751,10

3 Soluție de deluare a sîngelui integru  33600000-6 8 fl 574,35 620,30 4 594,80 4 962,40
3 Soluție de deluare/curatare a sîngelui integru  33600000-6 8 fl 208,86 225,57 1 670,88 1 804,56
3 Soluție de lizare a eritrocitelor  33600000-6 4 fl 783,21 845,87 3 132,84 3 383,48

3
Hîrtie termo cu lățimea 50mm și diametrul rulonului 
40mm.

 33600000-6 20 buc 14,00 16,80 280,00 336,00

3
Soluție de control 3 nivele(nivel înalt,nivel 
mediu,nivel jos)

 33600000-6 2 set 1 632,26 1 762,84 3 264,52 3 525,68

3 Soluție de spălare 50 ml.  33600000-6 10 fl 199,36 239,23 1 993,60 2 392,30

TOTAL LOT 14 936,64 16 404,42

8 ASFO - FATEX.  33600000-6 2 set 263,95 285,07 527,90 570,14
8 CPR-FATEX.  33600000-6 2 set 292,32 315,71 584,64 631,42
8 RF - FATEX.  33600000-6 2 set 263,95 285,07 527,90 570,14

TOTAL LOT 1 640,44 1 771,70

10 Cuva pentru ser, 2 ml   1000buc/set.  33600000-6 10 set 419,30 503,16 4 193,00 5 031,60
10 Rotor de reactie, 10 buc/set.  33600000-6 40 set 1 339,94 1 607,93 53 597,60 64 317,20
10 PHOTOMETRIC LAMP  33600000-6 1 Set 1 522,86 1 827,43 1 522,86 1 827,43

TOTAL LOT 59 313,46 71 176,23

12 12.Eperubeta borosilicat Eperubeta borosilicat  33600000-6 1500 buc 1,14 1,37 1 710,00 2 055,00 la solicitare

TOTAL LOT 1 710,00 2 055,00

15 15.Eprubeta cu citrate de Na, Eprubeta cu citrate de Na,  33600000-6 2000 ml 1,31 1,58 2 620,00 3 160,00 la solicitare

TOTAL LOT 2 620,00 3 160,00

27
27.Teste la urina pentru 

aprecierea glucozei, corpi 
cetonici, proteină; PH

Teste la urina pentru aprecierea glucozei, corpi 
cetonici, proteină; PH

 33600000-6 50 set 100,00 108,00 5 000,00 5 400,00 la solicitare

TOTAL LOT 5 000,00 5 400,00

TOTAL Oferta 143 777,79 163 718,45

Semnat: __________ Numele, prenumele: Poiata Vitalie În calitate de: Director

Ofertantul: Biosistem-mld SRL Adresa: mun.Chisinau, Albisoara 16/1 of.7

la solicitare

la solicitare

la solicitare

3.       Reactive pentru 
analizor hematologic BC 3600 

Sistem închis

8.       Reagenţi,calibratori şi 
material de control 

10.    Consumabile p/u analiz. 
biochimic automat A 25 

Biosistem-mld SRL www.biosistem-mld.com tel.022 808719/808517


		2020-03-25T12:57:35+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




